INDICAÇÃO Nº
3158
, DE 2009

INDICO, nos termos do artigo 159 da XIII Consolidação do Regimento Interno, ao Excelentíssimo Senhor Governador José Serra, no sentido que peça estudos aos órgãos competentes para a liberação de R$ 50.000,00 (Cinqüenta mil reais), para a modernização do atendimento na Clinica de Reabilitação para Excepcionais Crianças e Adultos – CREIA no Município de Cristais Paulista.

JUSTIFICATIVA

A C.R.E.I.A.  Clinica para reabilitação de excepcionais infantis e adultos é uma clinica que atua nos setores de serviço social, fisioterapia, fonoaudiologia, psicopedagogia, psicologia e terapia ocupacional. Conta também com um serviço de empréstimos de cadeiras de rodas, de banho, muletas e outros aparelhos a seus usuários e a verba solicitada será oportuna e de grande valia para progresso e modernização nos atendimentos realizados.

Sala das Sessões, em

Deputado Luis Carlos Gondim

SPL - Código de Originalidade: 904434 091109 1851